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AVVISO DI CHIARIMENTO

Lavori di realizzazione
della nuova vasca di ossidazione biologica industriale.
Tender_594 — RDI: rfi_225

Con riferimento all'evento in epigrafe, riceviamo i seguenti quesiti per i quali si fornisce rispo-
sta:

Quesito 1

In riferimento al bando in oggetto si chiedono precisazioni in merito all'esclusione dalla parte-
cipazione di costituendi R.T.I. di tipo verticale e/o misti. Tale assunto si ricava a pagina 4 del
disciplinare di gara laddove, contrariamente al citato art. 48, comma 6 (raggruppamenti di tipo
verticale), si precisa che “sono ammessi raggruppamenti di tipo orizzontale” (escludendo con
cio ogni altro tipo di raggruppamento).

Risposta 1

Quanto indicato a pagina 4 del disciplinare di gara telematica, in ordine alla partecipazione in
raggruppamento di tipo “orizzontale”, & un inciso che serve unicamente ad introdurre il suc-
cessivo limite per cui, in tal caso:

* la capogruppo mandataria deve prendere parte al raggruppamento in misura maggio-
ritaria e comunque per una quota parte non inferiore al 40%;

* ogni mandante deve prendere parte al raggruppamento per una quota parte non infe-
riore al 10%.

Cio non esclude assolutamente la partecipazione di tipo “verticale” peraltro ben chiarita nel
medesimo punto del documento.

Quesito 2

Si chiedono precisazioni circa le modalita di calcolo previste a pag. 7 del disciplinare (CRI-
TERI) di gara laddove il “valore del fatturato complessivo del quinquennio 2013-2017 del con-
corrente in forma singola o della capogruppo mandataria in caso di ATI” (per tutte le categorie
previste) esclude completamente 'apporto delle mandanti in caso di ATl (indipendentemente
dal tipo di raggruppamento) per soddisfare i requisiti richiesti.

Risposta 2

Al fine di non utilizzare criteri discriminatori e lesivi della concorrenza, la Stazione Appaltante
rettifica quanto contenuto all'art.4.3 del Disciplinare di gara telematica in relazione ai criteri
utilizzati per la riduzione del numero dei candidati altrimenti qualificati da invitare a partecipare:

- il valore del fatturato complessivo del quinquennio 2013 — 2017, per ogni specifica cate-
goria individuata nel medesimo articolo di disciplinare, & da considerare quello comples-
sivo dellimpresa singola partecipante, dell’A.T.l., mandataria e mandanti comprese o del
consorzio partecipante.

Contestualmente si rettifica quanto previsto all’art.4 del disciplinare di gara telematica;
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- alla domanda di partecipazione dovranno essere allegatati, al punto 1.700 PARTE IV -
RIDUZIONE NUMERO CANDIDATI della busta di qualifica i Certificati di Esecuzione La-
vori (CEL) del concorrente in forma singola o dell’ ATI o del consorzio e la scheda rias-
suntiva presente nell'area “Allegati” del’'RDI, compilati e firmati digitalmente, attestanti gli
importi delle opere completate nel quinquennio 2013 — 2017.

Quesito 3

Per la dimostrazione del fatturato in lavori nel quinquennio 2013/2017 sono da considerarsi
solo lavori ultimati in tale periodo o anche lavori in corso e, a dimostrazione di tali lavori, visti
i tempi ristretti, vanno prodotti solo i CEL o & possibile documentazione alternativa quali di-
chiarazioni dell’ente, sal, verbali di ultimazione ecc...

Risposta 3

Si conferma che saranno considerati solamente i “CEL” emessi attraverso il sistema di ANAC
attestanti gli importi delle sole opere completate nel quinquennio 2013 — 2017.

Quesito 4

In merito alle categorie scorporabili, in caso di A.T.l. VERTICALE O MISTA, il requisito del
fatturato in lavori & solo quello in capo alla mandataria o anche quello in capo alle mandanti?
Risposta 4

Vedi precedente risposta nr. 2.

Quesito 5

Con riferimento ai criteri di selezione (pag.7 del disciplinare), per l'invito alla procedura in og-
getto, siamo a chiedere con la presente quanto segue:

- nel caso la compagine si presentiin ATI VERTICALE, i criteri di selezione B, C, D, saranno
valutati in base alle somme dei fatturati delle mandanti? Visto che le stesse eseguiranno
(in caso di aggiudicazione), le lavorazioni nella specifica categoria di competenza? Nel
rispetto dei principi di non discriminazione e di proporzionalitad come previsto dallo stesso
art.91 c.2 del D.Igs 50/20167?

Risposta 5
Vedi precedente risposta nr. 2.

Conseguentemente alle rettifiche al Disciplinare di gara telematica scaturenti dalla “Risposta
2" si procede con la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipa-
zione (RDI), prorogando il termine dal giorno 13/07/2018, ore 12.00, al giorno 26/07/2018, ore
12.00.

Fermo il resto.
Il Responsabile del Procedimento
Ing. Giovarnj Stevan
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